
D-MANNOSE 2000 AKTIV 
Nahrungsergänzungsmittel mit natürlicher D-Mannose - gewonnen aus Mais, probiotischen Leitkeimstämmen, 
Cranberry-Extrakt und Methionin. 
 
Inhalt:  30 Kapseln / Gewicht 18 g, Inhalt: 90 Kapseln / Gewicht 54 g       
 Nachfüllbeutel - 90 Kapseln / Gewicht 54 g       
 
Nährwertangaben: 

 pro  
Tagesportion 

(2 x 2 Kapseln) 

NRV** pro 100 g 

D-Mannose  2000 mg *** 39,2 g 

Lactobacillus 
Helveticus 

 
4,5 x 109 KbE* 

***  
8,8 x 109 KbE* 

Cranberry-Extrakt  100 mg *** 1,9 g 

L-Methionin  100 mg *** 1,9 g 

    

Energie  74,4 kj 
4,8 kcal  

 1459 kj 
95,5 kcal 

Kohlenhydrate  
- davon Zucker  

3,4 g  
3,0 g  

 67,6 g 
58,8 g 

Fett  
- davon gesättigte Fettsäuren  

0,08 g  
0,08 g  

 1,6 g 
1,6 g 

Eiweiß  0,075 g   1,5 g 

Salz  0,003 g   0,01 g 

 
* KbE = Koloniebildende Einheiten (KbE oder CFU, engl.: Colony Forming Unit) 
** NRV = Prozentsatz der Nährstobezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
 *** noch keine Empfehlung vorhanden 
 
Zutaten: 
Pflanzliche D-Mannose aus Mais, Lactobacillus Helveticus, Cranberry-Extrakt, L-Methionin, Trennmittel: Magnesiumstearat  
Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle vegan). 
 
Verzehrempfehlung: 
Soweit nicht anders empfohlen nehmen Erwachsene 2 x täglich 2 Kapseln D-MANNOSE 2000 AKTIV, bevorzugt nach den 
Hauptmahlzeiten ein. 
 
Wichtige Hinweise: 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern.  
 
Herstellerinformation:    
Green Offizin -  
Premium Apotheken Qualität 
Postfach 21 04 · 94011 Passau 
 


